
Piątek 24.04.2020 r. Wiewiórki 

Temat dnia: Zabawy z magnesem.

1. Nasz dzień dziś rozpoczniemy wyliczanką „Wiosenna pobudka” a więc zaczynamy:
 

Hej idziemy naprzód żwawo – dorosły i dziecko maszerują w miejscu,

nóżką lewą, nóżką prawą – wyciągają przed siebie raz jedną raz druga nogę,

tupu, tupu, tupu, tup – tupią na przemian nogami,

kto się bawi – obrót wokół własnej osi,

ten jest zuch – wyskok w górę.

2. Zabawy przy piosence „Fikający zuch” .

 
Rodzic  wspólnie z dzieckiem pokazuje ruchem treść piosenki:
https://www.youtube.com/watch?v=SXpvsCdhIDc 

Gimnastykuj się codziennie.    Marsz w miejscu Wysuwanie prawej i lewej nogi na

Zobacz, jakie to przyjemne.      zmianę i dotykanie piętą podłogi.
 
W zdrowym ciele zdrowy duch, pokaż jaki z ciebie zuch. x2   - Dzieci i rodzice
podają sobie w kole ręce i poruszają się cwałem bocznym w prawo, a przy powtórzeniu w lewo.
 
Raz przysiady, raz podskoki.    4x uderzenia dłońmi o kolana i klaśnięcie
Ręce w górę lub na boki.          Ręce podniesione do góry i na boki.
 
W zdrowym ...
 
Mocne nogi, plecy proste,        Ręce na biodrach, obrót dookoła
raz fikołek, a raz mostek.          własnej osi w podskokach.

3. Słuchanie opowiadania czytanego przez rodzica  pt  „ Magnesik” 

Daleko, za górami , za lasami żył sobie magnes w kształcie podkowy o imieniu Magnesik. 
Magnesik często był smutny, gdyż dokuczała mu samotność. W każdy poniedziałek siedział sobie 
na ławeczce w parku i rozmawiał z pobliskimi ptaszkami, które codziennie rano przylatywały w to 
miejsce na śniadanie. Jednak i one po posiłku odlatywały daleko od tego miejsca.  Pewnego dnia, 
przechodził koło Magnesika  mały ślimaczek i widząc, iż magnes jest bardzo smutny ślimaczek 
zawołał:

– Dlaczego jesteś smutny Magnesiku?
– Jestem smutny ponieważ nie mam żadnego przyjaciela i czuję się bardzo samotny.

https://www.youtube.com/watch?v=SXpvsCdhIDc


– Nie bądź smutny, na pewno nie długo znajdziesz swojego przyjaciela i złączycie się w przyjaźni 
na zawsze, ponieważ przyjaźń jest bardzo ważna! Weź się w garść Magnesiku i uśmiechnij się. 
Uśmiech jest lekarstwem na wszystko.
Następnego dnia Magnesik wstał w bardzo dobrym humorze. Postanowił zmienić swoje smutne 
nastawienie do życia. Powiedział:
– Od dzisiaj będę się częściej uśmiechał! Wtedy na pewno znajdę przyjaciela.
Od tego momentu Magnesik siedząc w parku uśmiechał się życzliwie do wszystkich, którzy 
przechodzili obok ławeczki na której odpoczywał. Pewnego popołudnia , gdy tak rozmyślał na 
ławeczce nagle zobaczył cos zjawiskowego, poczuł, że nie może oprzeć się tej sile. Jakaś nie znana 
siła kierowała go w stronę …..nowego przyjaciela, a dokładnie magnesu o imieniu Magnusia. 
Magnusia już z daleka uśmiechała się do niego. Powiedziała miłym, spokojnym głosem
– Nie mogłam oprzeć się twojemu miłemu uśmiechowi. Myślę, że dobrana z nas para.
Od tej pory Magnesik i Magnusia żyli razem, nierozłącznie, a magnes stał się szczęśliwym 
przyjacielem.

4. Zabawy z magnesem.

Przygotowujemy  różne przedmioty do tego doświadczenia- łyżeczka, plastikowa zabawka, 
metalowa pokrywka, szklanka, itp.. Przykładamy magnes do różnych powierzchni i przedmiotów 
obserwując co się dzieje. Niektóre przedmioty, takie jak łyżeczka czy metalowa nakrętka są 
przyciągane do magnesu, pozostałe nie. Magnes jest przyciągany do niektórych powierzchni, a inne
go nie przyciągają.

Co możemy zaobserwować?
Jedne metale „lubią się z magnesem”, inne nie. Metale przyciągane poprzez magnes nazywają się 
metalami magnetycznymi. Magnes jest przyciągany do powierzchni, które zawierają te metale, 
ponieważ jest od nich mniejszy. Kiedy to magnes jest większy od przedmiotu, sam będzie go 
przyciągał.

5. Zabawa „Magnetyczne rybki”
Duży kawałek folii  aluminiowej składamy trzy razy  na połowę. Wycinamy z folii rybki . 
Wsuwamy spinacz w korpus każdej rybki. Wrzucamy je do miski z wodą. Sznurek o długości 20 
cm przywiązujemy do nie wielkiego magnesu, a drugi koniec do patyka.
 Każdy z graczy otrzymuje wędkę.  Reprezentanci drużyn maja zadanie złowić jak najwięcej rybek 
w jak najkrótszym czasie. Zawodnicy próbują złowić ryby magnesem. Jeśli dwie osoby złowią tę 
sama rybkę muszą wrzucić ją z powrotem do miski. Zawodnik, który złowi jak najwięcej ryb 
zwycięża.

6. Zabawy z magnesami w piasku.

https://www.youtube.com/watch?v=G3sOdeXEIKg 
 
Inna propozycja zabawy to „Labirynt”, Na kartce papieru możecie narysować lub wyciąć i nakleić 
labirynt czyli rożne drogi. Następnie na kartce połóżcie spinacz lub inny mały metalowy przedmiot,
Pod kartką trzymajcie magnes, Teraz możecie zacząć zabawę, poruszając magnesem, razem z nim 
porusza się również metalowy przedmiot na kartce, Sprawdźcie!!!

https://www.youtube.com/watch?v=G3sOdeXEIKg


To już wszystkie propozycje zajęć na ten tydzień. Myślę , że przy okazji dobrej zabawy, wiele się 
też nauczyliście lub powtórzyliście wiadomości i umiejętności już wcześniej poznane. 

Życzę Wam kochane „Wiewióreczki” oraz Waszym Rodzicom udanego weekendu !! Pa Pa 


